
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamati:
L’art.1 commi da 227 a237 della legge 205 del 27/12/2017 con cui sono stati indetti e-
finanziati i censimenti permanenti:
Il “Piano generale del Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni”-
approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 con
deliberazione n. CDLIII giusta Intesa Conferenza Unificata del 21 marzo 2018.

Dato atto che questa nuova modalità organizzativa dei censimenti prevede che siano creati dei
campioni di rilevazione, in quanto non si tratta più di censimenti generali rivolti a tutta la
popolazione e che in questo contesto l’ISTAT.

Premesso che l'Istituto Nazionale di Statistica, con la circolare n.2 prot. n. 1143857/19 del
20.05.2019  ha comunicato l’avvio del censimento permanente 2019: rilevazione areale e
rilevazione da lista e ha disposto gli adempimenti a carico dei Comuni tra cui la costituzione
dell’Ufficio di Censimento Comunale (UCC) e la Rete di Rilevazione.

Dato atto che questa nuova modalità organizzativa dei censimenti prevede che siano creati dei
campioni di rilevazione, in quanto non si tratta più di censimenti generali rivolti a tutta la
popolazione.

Vista la Determinazione Sindacale n.280 del 28/06/2019, con la quale si è provveduto alla nomina
del Responsabile e alla costituzione dell'Ufficio Comunale di Censimento seguendo i criteri previsti
dalle direttive dell'Istat.

Richiamata integralmente la propria determinazione n.291 del 08/07/2019 con la quale veniva
approvata la PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 5
SOGGETTI RILEVATORI ESTERNI.

Rilevato che con propria determinazione n. 319 del 02/08/2019 avente ad oggetto:
“CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019 PROCEDURA AD EVIDENZA
PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 5 SOGGETTI RILEVATORI ESTERNI.  -
APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA FINALE”.

Richiamata, altresì,  integralmente la propria determinazione n.403 del 23/09/2019 avente ad
oggetto:

OGGETTO:CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019 -
LIQUIDAZIONE COMPENSI ISTAT.

2° SETTORE n. 44 del 15-09-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari

 N. 44  DEL  15-09-2020

REG. GEN. N. 392



“CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019 -SOSTITUZIONE E
INDIVIDUAZIONE DEI 6 SOGGETTI RILEVATORI”

Dato atto che a seguito delle selezioni l’Ufficio Comunale di Censimento e la Rete di Rilevazione
composta dal Responsabile Rag. Modica Vincenzo, dal Coordinatore e Personale di Staff
Sebastiano Faraone e da:

n.3  rilevatori tra il personale interno a questo Ente:-
 Adamo Fabio, Agosta Tiziana e Lao Concetta;
n.3 rilevatori da personale esterno che hanno espletato le attività censuarie di rilevazione, sia-
Areale che di Lista come Prestatori d’opera occasionale e di seguito elencati:
Macca Maria Laura nata ad Avola il 22/03/1989 C.F. MCCMLR89C62A522S;
Moncada  Francesca nata ad Avola il 27/10/1990 C.F. MNCFNC90R67A522F;
Sarta Alessia nata a Noto il 20-10-1992 C.F. SRTLSS92R60F943D;

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento
trova finanziamento prioritario nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT;

Dato atto, altresì, che l’ISTAT ha accreditato al Comune di Rosolini, per la rilevazione in oggetto,
la somma di €.10.915,00 riferimento comunicazioni nn.2965421 del 20-11-2019 e 836672 del
15-04-2020 somme incassata e vincolata al capitolo 1240 “Servizi conto terzi”  cod. 9.02.01.02.000
giusti ordinativi 1847/2019, 2344/2019 e 1075/2020;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione ed al pagamento ai componenti l'Ufficio
Comunale di Censimento le somme corrispondenti relativi al compenso fisso, compenso variabile e
formazione ed in base alle attività svolte;

Viste le circolari ISTAT;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
Attesa la propria competenza;
Per quanto sopra

 DISPONE

di liquidare e pagare ai componenti l'Ufficio Comunale di Censimento la somma1)
complessiva di €.10.915,00 come di seguito specificato:

PERSONALE INTERNO

Faraone Sebastiano Coordinatore 1.565,00
Adamo Fabio Rilevatore 1.700,00
Agosta Tiziana Rilevatore 1.680,00
Lao Concetta Back Office e Rilevatore 1.750,00

PERSONALE ESTERNO PRESTATORE D’OPERA OCCASIONALE

Macca Maria
Laura

IT65B0871384770000000413207 MCCMLR89C62A522S 1.610,00



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IT67T3608105138251736651738 SRTLSS92R60F94D 1.600,00

MNCFNC90R67A522F

La spesa complessiva di €10.915,00 già accertata ed incassata al cap. 1430 cod.2)
9.02.01.02.000   graverà al corrispondente capitolo in uscita al 4230 “Servizi conto terzi”
alla voce” cod. 99.01-7.02.01.02.001 giusti impegni n.541/2019 per €.730,00 633/2019 per
€4.932,00 e 215/2020 per €5.253,00.

Di inviare la presente Determinazione al Settore Finanziario per gli adempimenti3)
consequenziali.

1.010,00Moncada
Francesca

IT41E3608105138263202863210

Sarta Alessia

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del II Settore

F.to

2° SETTORE n. 44 del 15-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


